

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. โครงการซ่อมแซมถนนลงหินคลุกพร้อมปรับเกรดถนนภายในตำบลสองชั้น
อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์ จำนวน ๘ สาย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมแซมถนนลงหินคลุกพร้อมปรับเกรดถนน
๔. ราคาากลางกำหนด ณ วันที่ ๘ กันยายน ๒๕๕๙
เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ , ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายเกรียงไกร สระภู ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา
 - ๖.๒ นายคัมภีร์ หลอดหลง ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
 - ๖.๓ นายทัศนัย แพทย์ประสาธ ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลสองชั้น
ประเภทงาน ซ่อมแซมถนนหินคลุกพร้อมปรับเกรด
สถานที่ก่อสร้าง สาย ภายในตำบลสองชั้น
 ตำบลสองชั้น อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์
เจ้าของงาน เทศบาลตำบลสองชั้น
ประมาณการตามแบบ จำนวน แผ่น
ประมาณราคา เมื่อวันที่ สิงหาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	377,487.00	1.3347	503,831.90	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม คสล.	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% แผ่นทุก
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง.....(3) = (1)+(2)			503,831.90	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			500,000.00	
ตัวอักษร (ห้าแสนบาทถ้วน)					

ความยาวถนน 12300.000 กม. เฉลี่ยราคา ตารางเมตร ละ 13.65 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง.....
 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายเกรียงไกร สระภู)
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายคัมภีร์ หลอดทอง)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายทัศนัย แพทย์ประสาท)
 นายช่างเขียนแบบปฏิบัติงาน

ใบประมาณราคาจ้างเหมาซ่อมแซมถนนหินคลุก

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สายทาง ภายในตำบลสองชั้น

ตำบลสองชั้น อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทาง 12.300 กม. จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 12+300

ผิวจราจร ขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ กว้าง เฉลี่ย 3.00-5.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	36,900.00	10.23	377,487.00
2	งานผิวทาง 2.1 ชนิด หินคลุก	ลบ.ม.	-	473.48	-
3	งานระบายน้ำ 3.1 งานท่อลอดกลม คสล. 3.1.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.	-	-	-
รวมคำนวณต้นทุนงานทาง					377,487.00
FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง					1.3347
เป็นเงิน					503,831.90
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					503,831.90
ค่าก่อสร้างประมาณ					500,000.00

หมายเหตุ ราคาพานิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ เดือน มิถุนายน 2559 ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 23.00 - 23.99 บาท

ใบประมาณราคาจ้างเหมาซ่อมแซมถนนหินคลุก

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สายทาง บ้านโพนทัย (คุ้มหนองแคว) หมู่ที่ 16 ถึง บ้านสองชั้น (คุ้มโคกพริก) หมู่ที่ 2
ตำบลสองชั้น อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทาง 1.600 กม. จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 1+600

ผิวจราจร ขูดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ กว้าง เฉลี่ย 3.00-5.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	งานขูดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	4,800.00	10.23	49,104.00
2	งานผิวทาง 2.1 ชนิด หินคลุก	ลบ.ม.	-	473.48	-
3	งานระบายน้ำ 3.1 งานท่อลอดกลม คสล. 3.1.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.	-	-	-
รวมค่างานต้นทุนงานทาง					49,104.00
FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง					1.3347
เป็นเงิน					65,539.11
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					65,539.11
ค่าก่อสร้างประมาณ					65,000.00

หมายเหตุ ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ เดือน มิถุนายน 2559 ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 23.00 - 23.99 บาท

ใบประมาณราคาจ้างเหมาซ่อมแซมถนนหินคลุก กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สายทาง บ้านตาราม หมู่ที่ 8 ถึง บ้านหนองปูน หมู่ที่ 15
ตำบลสองชั้น อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทาง 2.200 กม. จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 2+200

ผิวจราจร ขูดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ กว้าง เฉลี่ย 3.00-5.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	งานขูดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	6,600.00	10.23	67,518.00
2	งานผิวทาง 2.1 ชนิด หินคลุก	ลบ.ม.	-	473.48	-
3	งานระบายน้ำ 3.1 งานท่อลอดกลม คสล. 3.1.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.	-	-	-
รวมค่างานต้นทุนงานทาง					67,518.00
FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง					1.3347
เป็นเงิน					90,116.27
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					90,116.27
ค่าก่อสร้างประมาณ					90,000.00

หมายเหตุ ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ เดือน มิถุนายน 2559 ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 23.00 - 23.99 บาท

ใบประมาณราคาจ้างเหมาซ่อมแซมถนนหินคลุก

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สายทาง แยกทางหลวงหมายเลข 226 (ช่วงบ้านเสม็ด หมู่ที่ 4) ถึง (คุ้มระกา) บ้านเสม็ด หมู่ที่ 4 ตำบลสองชั้น อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทาง 0.550 กม. จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+550

ผิวจราจร ขูดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ กว้าง เฉลี่ย 3.00-5.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	งานขูดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,650.00	10.23	16,879.50
2	งานผิวทาง				
	2.1 ชนิด หินคลุก	ลบ.ม.	-	473.48	-
3	งานระบายน้ำ				
	3.1 งานท่อลอดกลม คสล.				
	3.1.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.	-	-	-
	รวมคำนวณต้นทุนงานทาง				16,879.50
	FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง				1.3347
	เป็นเงิน				22,529.07
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				22,529.07
	ค่าก่อสร้างประมาณ				22,000.00

หมายเหตุ ราคาพานิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ เดือน มิถุนายน 2559 ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 23.00 - 23.99 บาท

ใบประมาณราคาจ้างเหมาซ่อมแซมถนนหินคลุก กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สายทาง บ้านจอม หมู่ที่ 7 ถึง บ้านสระเพลง (คุ่มตะมาดโปง) หมู่ที่ 13
ตำบลสองชั้น อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทาง 1.400 กม. จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 1+400

ผิวจราจร ขูดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ กว้าง เฉลี่ย 3.00-5.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	งานขูดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	4,200.00	10.23	42,966.00
2	งานผิวทาง 2.1 ชนิด หินคลุก	ลบ.ม.	-	473.48	-
3	งานระบายน้ำ 3.1 งานท่อลอดกลม คสล. 3.1.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.	-	-	-
รวมค่างานต้นทุนงานทาง					42,966.00
FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง					1.3347
เป็นเงิน					57,346.72
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					57,346.72
ค่าก่อสร้างประมาณ					57,000.00

หมายเหตุ ราคาพานิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ เดือน มิถุนายน 2559 ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 23.00 - 23.99 บาท

ใบประมาณราคาจ้างเหมาซ่อมแซมถนนหินคลุก

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สายทาง แยกทางหลวงหมายเลข 226 (ช่วงตลาดร้านค้าชุมชนหมู่ที่ 1) - บ้านหนองครอบครัว หมู่ที่ 5

ตำบลสองชั้น อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทาง 4.500 กม. จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 4+500

ผิวจราจร ขูดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ กว้าง เฉลี่ย 3.00-5.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	งานขูดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	13,500.00	10.23	138,105.00
2	งานผิวทาง 2.1 ชนิด หินคลุก	ลบ.ม.	-	473.48	-
3	งานระบายน้ำ 3.1 งานท่อลอดกลม คสล. 3.1.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.	-	-	-
รวมคำนวณต้นทุนงานทาง					138,105.00
FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง					1.3347
เป็นเงิน					184,328.74
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					184,328.74
ค่าก่อสร้างประมาณ					184,000.00

หมายเหตุ ราคาพานิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ เดือน มิถุนายน 2559 ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 23.00 - 23.99 บาท

ใบประมาณราคาจ้างเหมาซ่อมแซมถนนหินคลุก กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สายทาง บ้านเสม็ด หมู่ที่ 9 - ถนนลาดยางไปอ่างเก็บน้ำฯ

ตำบลสองชั้น อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทาง 0.400 กม. จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+400

ผิวจราจร ขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ กว้าง เฉลี่ย 3.00-5.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,200.00	10.23	12,276.00
2	งานผิวทาง 2.1 ชนิด หินคลุก	ลบ.ม.	-	473.48	-
3	งานระบายน้ำ 3.1 งานท่อลอดกลม คสล. 3.1.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.	-	-	-
รวมคำนวณต้นทุนงานทาง					12,276.00
FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง					1.3347
เป็นเงิน					16,384.78
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					16,384.78
ค่าก่อสร้างประมาณ					16,000.00

หมายเหตุ ราคาพานิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ เดือน มิถุนายน 2559 ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 23.00 - 23.99 บาท

ใบประมาณราคาจ้างเหมาซ่อมแซมถนนหินคลุก กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สายทาง แยกทางหลวงหมายเลข 226 (ช่วงทางเข้าเทศบาล) ถึงคุ้มบ้านโคกพริก (หมู่ที่ 2 บ้านสองชั้น)

ตำบลสองชั้น อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทาง 0.750 กม. จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+750

ผิวจราจร ขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ กว้าง เฉลี่ย 3.00-5.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	2,250.00	10.23	23,017.50
2	งานผิวทาง 2.1 ชนิด หินคลุก	ลบ.ม.	-	473.48	-
3	งานระบายน้ำ 3.1 งานท่อลอดกลม คสล. 3.1.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.	-	-	-
รวมค่างานต้นทุนงานทาง					23,017.50
FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง					1.3347
เป็นเงิน					30,721.46
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					30,721.46
ค่าก่อสร้างประมาณ					30,000.00

หมายเหตุ ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ เดือน มิถุนายน 2559 ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 23.00 - 23.99 บาท

ใบประมาณราคาจ้างเหมาซ่อมแซมถนนหินคลุก

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

สายทาง บ้านโคลด หมู่ที่ 6 (คุ้มบ้านลำดวน)ถึงคุ้มบ้านด่านตาไทย(หมู่ที่ 1 บ้านสองชั้น)

ตำบลสองชั้น อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

ระยะทาง 0.900 กม. จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+900

ผิวจราจร ขูดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ กว้าง เฉลี่ย 3.00-5.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน
1	งานขูดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	2,700.00	10.23	27,621.00
2	งานผิวทาง 2.1 ชนิด หินคลุก	ลบ.ม.	-	473.48	-
3	งานระบายน้ำ 3.1 งานท่อลอดกลม คสล. 3.1.1 ขนาด ϕ 0.40 ม.	ม.	-	-	-
รวมคำนวณต้นทุนงานทาง					27,621.00
FACTOR F สำหรับประเภทงานทาง					1.3347
เป็นเงิน					36,865.75
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					36,865.75
ค่าก่อสร้างประมาณ					36,000.00

หมายเหตุ ราคาพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ เดือน มิถุนายน 2559 ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง 23.00 - 23.99 บาท